PAGE
2

	И н ф о р м а ц и о н н ы й       б ю л л е т е н ь

«ВЕСТНИК АСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

	№ 25 13.04. 2018  года                      Издание Администрации Асановского сельского поселения

Постановление № 13 от 13.04.2018 г.
О проведении месячника по благоустройству,                                                                                   озеленению,  санитарно-экологической                                                                                      очистке территорий населенных пунктов

Асановского  сельского поселения

В целях обеспечения чистоты и порядка в населенных пунктах Асановского сельского поселения Комсомольского района, а также формирования и распространения положительного опыта в сфере благоустройства и озеленения, администрация Асановского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Объявить с 13 апреля по 13 мая 2018 года месячник по благоустройству, озеленению, санитарной очистке и пожарной безопасности  населенных пунктов Асановского сельского поселения.

2. Провести 18 апреля и 6 мая т.г. субботники по санитарной очистке и благоустройству и День дерева «Посади дерево и сохрани его».

3. Создать комиссию по проведению месячника по благоустройству,

озеленению, санитарной очистке и пожарной безопасности  населенных пунктов Асановского сельского поселения Комсомольского района в следующем составе:

Карпов Н.Н. – глава сельского поселения (председатель);

Члены комиссии (по согласованию):

Горбунова Р.Н. –специалист-эксперт сельского поселения:

Маштанова Е.А. –директор СДК, депутат сельского поселения:

        Козлова Н.П.  –  фельдшер Асановского ФАП;

Салаев К.В.   –   староста д. Асаново, депутат сельского поселения:

     4. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий организовать проведение месячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий согласно плану мероприятий.

5. Привлечь   население   на добровольной основе к очистке придворовых территорий улиц от бытовых отходов, мусора, строительных материалов и других нечистот.

6.  До 1 мая 2018 года организовать субботники по уборке территорий

организаций, учреждений, улиц, памятника павшим воинам.

7. Утвердить план мероприятий по проведению месячника по благоустройству, озеленению, санитарной очистке и пожарной безопасности  населенных пунктов Асановского сельского поселения в 2018 году согласно приложению.

8. Постановление администрации Асановского сельского поселения Комсомольского района от 04.04.2017 № 08 «О проведении двухмесячника по санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов» считать утратившим силу.

9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Асановского

сельского поселения                                                                   Н.Н.Карпов

 Приложение к постановлению

                                                                                 администрации Асановского

                                                                                                     сельского поселения

от 13.04.2018 г. № 13

ПЛАН

мероприятий по проведению  месячника по благоустройству, озеленению,

санитарной очистке и пожарной безопасности  населенных пунктов  Асановского  сельского поселения в 2018 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

выполнения
	Ответственные за

выполнение

	1.
	Принять меры к недопущению движения большегрузного транспорта по улицам населенных пунктов в период весенней распутицы.
	апрель
	Глава сельского поселения

	2.
	Провести проверку технического состояния мостов, плотин и др. переходных мостов, по их надобности выполнить проектные и ремонтные работы
	апрель
	Глава сельского поселения,

Паводковая комиссия (по согласованию)

	3.
	Руководителям предприятий, учреждений, организаций организовать субботники по уборке территорий
	апрель
	Глава сельского поселения, руководители (по согласованию)

	4.
	Проводить комиссионные проверки территорий населенных пунктов
	Апрель- май

	Члены комиссии (по согласованию)

	5.
	Организовать подворный обход граждан с выдачей письменных предупреждений по устранению нарушений санитарного порядка улиц и придомовых территорий
	Апрель- май
	Глава сельского поселения, члены комиссии (по согласованию)

	6.
	 Оказать содействие в посадке деревьев и кустарников  населению
	Апрель- май
	Глава сельского поселения

	7
	Провести День  дерева  «Посади  дерево и  сохрани  его»

	18 апреля и

6 мая 2018 г.
	Глава сельского поселения,

члены комиссии (по согласованию)

	8.
	Выполнить работы по ремонту и обновлению фасадов общественных зданий
	Апрель- май
	Глава сельского поселения

	9.
	Произвести обследование и ремонт всех имеющихся вывесок на общественных зданиях, при въезде в населенные пункты, нумерации жилых домов, названий улиц
	май
	Глава сельского поселения

	10.
	Произвести ремонт изгородей и санитарную очистку кладбищ
	До 20 мая 2018 г.
	Глава сельского поселения,

депутаты сельского поселения и старосты (по согласованию)

	11.
	Привести в порядок придорожные полосы автодорог, проходящие через территорию сельского поселения
	Апрель- май
	Глава сельского поселения

	12.
	Постоянно размещать на официальном сайте  сельского поселения информацию о ходе проведения мероприятий  по благоустройству, озеленению, санитарной очистке и пожарной безопасности населенных пунктов
	Апрель- май
	Специалисты сельского поселения

Постановление № 14 от 13.04.2017 г.
	О проведении публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 14 Устава Асановского сельского поселения, статьи 25 Правил землепользования и застройки Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, утвержденного решением Собрания депутатов Асановского сельского поселения

 п о с т а н о в л я ю:

1. Провести публичные слушания по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики 14 мая 2018 года в 18:00 часов в администрации Асановского сельского поселения.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Асановского сельского поселения, а также в информационном бюллетене «Вестник Асановского сельского поселения».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Асановского

сельского поселения                                                                   Н.Н.Карпов
	Учредитель – Администрация Асановского сельского поселения Комсомольского района
	 Адрес: ЧР, Комсомольский район,

             д. Асаново, ул. Чернова, дом 1
	Тираж – 20 экз.
	Отв. за выпуск–Горбунова Р.Н.